
 

 

 

 

       XLV RAJD NA ORIENTACJĘ 

                                              PODKUREK 2022 
                                    w ramach Zlotu Turystów Oddziału PTTK Warszawa Praga 

 

 

ORGANIZATOR      : HKT „TREP” PTTK, O/PTTK Warszawa Praga  

 

WSPÓŁPRACA        : Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie, warszawsko-mazowiecki ZOS, 

                                       Ursynowski Klub Turystyki Rowerowej 

 

   TERMIN                    : 6 listopada 2022 r. (niedziela) 

 

TEREN                       : wydmowy, miejscami o utrudnionej przebieżności  

 

MIEJSCE                   : Malcanów, plaża laguna 

 

POGODA        : zachmurzenie całkowite, temp. 3o C,  

    

   FORMA             : TZ/ TRASA DLA ZAAWANSOWANYCH, 2 et. dzienne 

           zespoły 1-2 osobowe, 2x2 pkt na OInO,  9 runda XLV 

                                        Konkursu o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO 

    E1 :„Jubileuszowy spacer” dł. 2,9 km, 12 PK, limit – 70+20  min.  

              Zad.1 Az. z PK 7 na PK 10 – o, (+/-1o błędu - 1 pkt karny) 

    E2 :„Podkurek z Lidarem” dł. 3,36 km, 12 PK, limit – 80+20  min.  

              Zad.1 odległość. z PK 6 na PK 12 – , (+/-1o błędu - 1 pkt karny) 

 

   TU/ TRASA DLA ŚREDNIOZAAWANSOWANYCH 
          zespoły 1-2 osobowe, 2x2 pkt na OInO, 9 runda XLV Konkursu 

      o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO 

       E1: „Rzeźbienie koguta” dł. 3,15 km, 10 PK, limit – 80+20 min. 

    Zad.1 Odległość z PK 5 na PK 10 – 610 m (+/- 10 m – 1 pkt karny) 

       E2: „Jubileuszowy spacer” dł. 2,9 km, 12 PK, limit – 80+20 min. 

    Zad.1 Az. z PK 8 na PK 1 – o, (+/-1o błędu - 1 pkt karny) 

 

                                TP/ TRASA DLA POCZĄTKUJĄCYCH  uczestników, zespoły 1-3 osobowe,  

   2 x 2 pkt na OInO. 

         E1:  „Pod Pierzyną”, dł. – 2,8 km, limit – 80 + 20 min., 12 PK  

        Zad.1 Az. z PK 7 na PK 10 – o, (+/-1o błędu - 1 pkt karny) 

         E2:  „Rocznicowy Podkurek”, dł. – 3,12 km, limit – 90 + 30 min., 10 PK  

        Zad.1 Odległość z PK 5 na start –  m (+/- 10 m – 1 pkt karny) 

             

    S/ TRASA SPORTOWA „Podsumowanie sezonu” – scorelauf z limitem 45 i 60  

        min., indywidualne zawody klasy  B-RTZ, runda XXVIII Zimowych   

        Zawodów Kontrolnych na 2  trasach   - 1 pkt na OInO. 

         

 

 

PROTESTY           : nie było 

 

 

 



 

UCZESTNICY :   

         TZ      8 zespołów     -     8  uczestników 

  TU   15 zespołów     -   20  uczestników 

  TP    19 zespołów     -   49  uczestników 

                               Mini Ino        -   58 uczestników 

  S bno 45.60        - 127 uczestników 

      RAZEM:   26 zespołów     -  45 uczestników  łącznie – 262 uczestników 

                                                                                                                                          (w tym 29 młodzieży) 

                           +    7 organizatorów 

  

 

   ORGANIZATORZY :  

    Kierownik imprezy                           - Andrzej Krochmal 

   Sędzia Główny tras TZ,TU,TP,S           - Andrzej Krochmal 

   Budowniczy tras S                - Andrzej Krochmal, BT-1 

   Budowniczy tras       TZ,TU,TP etap II  - Andrzej Krochmal 

     Budowniczy tras       TZ,TU,TP etap I   - Wojciech Drozda 

   Zespół budowniczego tras                    - Piotr Orlański, Michał Pawlak, Piotr Wieczorek 

 Sędzia Startu, Mety TZ,TU,TP               - Wojciech Drozda, Grzegorz Mital 

     Sędzia startu, mety S                               - Andrzej Krochmal, SG-1, Piotr Wieczorek 

   Sekretariat                             - Piotr Wieczorek, Piotr Orlański 

       Kwatermistrzostwo                 - Waldemar Pawelczuk, Paweł Kowalczyk 

     Projekt graficzny                            - Wojciech Drozda, Piotr Wieczorek 

 

GRATULUJEMY  zwycięstwa w Mariuszowi Górajowi (po raz 5 – na własność),  Adamowi Krochmalowi 

(po raz 5 – na własność), Marcinowi Szajko (po raz 3) 

oraz w PODKURKU : kol. Adamowi Krochmalowi (po raz 1) i Marcinowi Szajko (po raz 4)  

        zdobycia PUCHARU  PRZECHODNIEGO HKT „TREP” PTTK. 

ŚWIADCZENIA: uczestnicy w mno otrzymali na trasę słodki pakiet startowy z kompletem rękawiczek 

biegowych ufundowanych przez Bieg Wedla. Najlepsi w rankingu BnO także otrzymali rękawiczki biegowe, 

a zwycięzcy tras także koszulki biegowe z tego biegu. 

 

Mapy wzorcowe ze wszystkich tras oraz zdjęcia zamieszczone są na stronie    http://www.trepklub.waw.pl  

 

http://www.trepklub.waw.pl/


Podkurkowe Podsumowanie Sezonu na 50 - lecie Oddziału PTTK Warszawa Praga. 

 

Po porannych mgłach z temp. ok. 6 st. C nad stawem w Malcanowie jako pierwsi pojawili się uczestnicy 

marszów na orientację pn. XLV Rajd na Orientację "Podkurek 2022", który jest zaliczany jako kolejna runda 55 

Konkursu o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza. Można było wystartować na 2 etapach jednej z trzech tras: dla 

zaawansowanych (TZ), średniozawansowanych (TU) i początkujących. Dzięki przebiegowi tras można było 

zobaczyć historyczne miejsca związane ze zrzutowiskiem sprzętu i ludzi podczas II wojny światowej. 

Jako drudzy na trasę wyruszyli biegacze w ramach "Podsumowania Sezonu 2022 w BnO". Aby nie było 

klasycznie trasa zbudowana została w formule scorelaufu punktowego. Każdy startujący deklarował limit swojej 

trasy. Można było przebywać 45 lub 60 min. Do potwierdzenia było 21 PK w tym 1 PK bonusowy w postaci 

zlustrowanego fragmentu lidara. Była to oczywiście kontynuacja zeszłorocznej koncepcji z lidarem, ale żeby nie 

było łatwo to do wyboru było prawidłowe lub błędne potwierdzenie tego PK (w zależności jak się 

zinterpretowało obraz). Podczas startu tylko nieliczni ruszali wolniej, aby zaplanować własne, najlepsze 

przebiegi. I jak słusznie zauważył jeden z uczestników, każdy ze startujących był autorem trasy, a budowniczy 

tylko zaplanował usytuowanie PK. Podczas rywalizacji o każdą sekundę, większość startujących nie skorzystała 

z bonusa czyli potwierdzenia PK leżących w odległości 30 lub 60 m od mety. Tym większe gratulacje dla tych 

wszystkich, którzy rozwiązali tę nawigacyjną łamigłówkę. 

W tym samym czasie wystartowała trasa kolarska z Otwocka, która w 19 osobowym składzie z Vagabuntusem 

dotarła do Malcanowa. Także zwolennicy trasy pieszej w liczbie 14 osób wyszła na pętlę z Malcanowa wokół 

zrzutowiska "Pierzyna". 

Uczestnicy wszystkich tras, w samo południe, w ramach ZLOTU TURYSTÓW Oddziału PTTK Warszawa 

Praga z okazji 50 - lecia powstania spotkali się przy wspólnym ognisku, gdzie serwowano kiełbaski, 

funkcjonował bufet z domowym ciastem, pieczonymi ziemniakami itp. Takiemu biesiadowaniu sprzyjała 

pogoda, gdyż wyszło słońce, a temp. sięgała 10 st. C. Każdy mógł też wystartować w konkursach: historycznym, 

szaradziarskim udostępnionym przez Wydawnictwo Logi, a także na trasie Mini InO wokół stawu, na specjalnie 

opracowanej mapie. Dużą atrakcją było wzięcie udziału w konkursie "Rzutu kurzym jajem na odległość". Start 

odbywał się w parach, a zwyciężała ta para, która złapała jajko w całości (ok. 20 m). 

W trakcie trwania konkursów W-MZOS przystąpił do wręczenia dyplomów (z dobrą czekoladą) dla najlepszych 

zawodników z Mazowsza w sezonie 2022. Gratulujemy wszystkim wyróżnionym. 

Zaraz później wyróżniono członków PTTK, którzy są w stowarzyszeniu przez 50 lat (1) lub 25 lat (4). Kol. 

Paweł Lech wręczył też list gratulacyjny marszałka Mazowsza dla naszego kolegi Piotra. Były też honorowe 

wyróżnienia dla organizatorów przygotowane przez Oddział PTTK Śródmieścia za krzewienie turystyki i 

krajoznawstwa. To było prawdziwe zaskoczenie. Tym bardziej dziękujemy. 

W imieniu organizatorów Prezes Oddziału kol. Andrzej Krochmal zaprosił wszystkich zgromadzonych oraz 

zaproszonych gości na konsumpcję specjalnie przygotowanego i udekorowanego ciasta urodzinowego (sernik). 

Przy zapadającym zmierzchu ostatni uczestnicy i organizatorzy opuścili Lagunę w Malcanowie. 

 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom (ok. 250) za tak liczne przybycie na nasz skromny jubileusz (Oddziału i 

Rajdu) oraz stworzenie miłej atmosfery.  

 

Dziękujemy też za życzenia i przychylne słowa. Do zobaczenia. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYNIKI MnO 

 

 

 







 

 

 

 

 



Wyniki BnO  

 

 
 

 



Sędzia Główny   /-/ Andrzej Krochmal 

    

 


